
 
 

О внесении изменений в 
постановление Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 23.04.2024 года №474 
«Об установлении публичного 
сервитута с целью размещения 
(строительства с последующей 
эксплуатацией) линейного объекта 
газоснабжения "Закольцовка 
газопровода высокого давления между 
АГРС Елизаветино и АГРС Октябрьский 
Верхнеуслонского района РТ"  

 
 

В соответствии с главой V.7, пунктом 3 статьи 39.43 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Исполнительный 
комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан от 23.04.2024г. 
№ 474 «Об установлении публичного сервитута с целью размещения (строительства с 
последующей эксплуатацией) линейного объекта газоснабжения "Закольцовка 
газопровода высокого давления между АГРС Елизаветино и АГРС Октябрьский 
Верхнеуслонского района РТ"»: 

- пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Установить публичный сервитут на 
основании ходатайства общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз 
Казань» об установлении публичного сервитута сроком на 49 (сорок девять) лет в 
отношении земельных участков общей площадью 39 187 кв.м. согласно приложению 
№ 1 в целях размещения (строительства с последующей эксплуатацией) линейного 
объекта газоснабжения «Закольцовка газопровода высокого давления между АГРС 
Елизаветино и АГРС Октябрьский Верхнеуслонского района РТ»; 

- пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. Установить, что: 
- порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут осуществляется в 

соответствии со статьей 39.46  Земельного кодекса Российской Федерации; 
- срок, в течение которого использование земельных участков, указанных в пункте 1 

настоящего постановления, в соответствии с их разрешенным использованием будет 

Документ создан в электронной форме. № 1130 от 06.09.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 1 из 23. Страница создана: 06.09.2024 11:09



невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности для 
обеспечения которой устанавливается публичный сервитут 11 (одиннадцать) месяцев. 

- пункт 5 изложить в следующей редакции: «5. Предложить ООО «Газпром трансгаз 
Казань»: 

- заключить с правообладателями земельных участков, соглашения об 
осуществлении публичного сервитута; 

- обратиться в уполномоченный орган с заявлением об утверждении границ 
охранной зоны в отношении объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 
в порядке, предусмотренном постановлением Правительства Российской Федерации от 
20.11.2000 №878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей»; 

- проводить строительно-монтажные работы на земельных участках в соответствии с 
графиком производства строительно-монтажных работ и плановые (ремонтные) 
ремонтные работы один раз в год. 

- пункт 6 изложить в следующей редакции: «6. ООО «Газпром трансгаз Казань» 
привести земельный участок, указанный в приложении к настоящему постановлению, в 
состояние, пригодное для использования в соответствии с видами разрешенного 
использования, снести инженерное сооружение (инженерные сооружения), 
размещенное (размещенные) на основании публичного сервитута, в соответствующие 
сроки, предусмотренные статьей 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации. 

2. Приложение №1 к постановлению «Перечень земельных участков, в отношении 
которых устанавливается публичный сервитут» утвердить в новой прилагаемой к этому 
постановлению редакции; 

3. Приложение №2 к постановлению изменить и утвердить в новой прилагаемой к 
этому постановлению редакции «Графическое описание местоположения границ 
публичного сервитута». 

4. МКУ «Палата имущественных и земельных отношений Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан» в установленном законодательством 
порядке в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 
обеспечить: 

- размещение настоящего постановления на официальном сайте Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальном источнике опубликования 
нормативно-правовых актов районной газете «Волжская Новь»; 

- направление копий настоящего постановления обществу с ограниченной 
ответственностью «Газпром трансгаз Казань» (ООО «Газпром трансгаз Казань»), 
Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Республике Татарстан, правообладателям земельных участков, 
указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению. 

5. Предложить обществу с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз 
Казань»: 

- заключить с правообладателями земельных участков, указанных в приложении, 
соглашения об установлении публичного сервитута; 

Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Казань» (ООО 
«Газпром трансгаз Казань») по окончании срока действия публичного сервитута 
привести земельные участки, указанные в приложении, в состояние, пригодное для 
использования в соответствии с их видом разрешенного использования. 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Врио руководителя 

Исполнительного комитета                                                              М.М. Черменский 

 
Зеленова А.А. 

2024-541 

Документ создан в электронной форме. № 1130 от 06.09.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 2 из 23. Страница создана: 06.09.2024 11:09

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=381486&dst=2226&field=134&date=16.11.2021


Приложение № 1 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан  
от _________ № ____ 

 

 
Перечень земельных участков, в отношении которых устанавливается 

публичный сервитут 
 

№ 
п/п 

Кадастровый 
номер ЗУ 

Кадастровый 
номер ЗУ 
единого 

землепользо-
вания 

Правообладате
ль земельного 

участка 
Вид права 

Местонахождение 
участка согласно 

сведениям из 
ЕГРН 

Площадь
, на 

которую 
устанав-
ливается 
сервитут 

кв.м. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 16:15:120601 - - - 

Республика 
Татарстан, 

Верхнеуслонский 
муниципальный 

район 

205 

2 16:15:121101 - - - 

Республика 
Татарстан, 

Верхнеуслонский 
муниципальный 

район 

5608 

3 16:15:120301 - - - 

Республика 
Татарстан, 

Верхнеуслонский 
муниципальный 

район 

304 

4 16:15:150501 - - - 

Республика 
Татарстан, 

Верхнеуслонский 
муниципальный 

район 

2 

5 16:15:150601 - - - 

Республика 
Татарстан, 

Верхнеуслонский 
муниципальный 

район 

3440 

6 16:15:120601:1749 - 

Закрытый 
паевой 

инвестиционн
ый рентный 

фонд 
"Казанский 
земельный 

инвестиционн
ый фонд" 

Долевая 
собственность 

Республика 
Татарстан, 

Верхнеуслонский 
муниципальный 

район, 
Набережно- 

Морквашское 
сельское 

поселение 

2966 

ООО 
"Управляюща

я компания 
"Капитал-

Траст-Инвест" 

Доверительное 
управление 

Документ создан в электронной форме. № 1130 от 06.09.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 3 из 23. Страница создана: 06.09.2024 11:09



7 16:15:120601:2051 - 

Закрытый 
паевой 

инвестиционн
ый рентный 

фонд 
"Казанский 
земельный 

инвестиционн
ый фонд" 

Долевая 
собственность 

Республика 
Татарстан, 

Верхнеуслонский 
муниципальный 

район, 
Набережно-

Морквашское 
сельское 

поселение 

435 

ООО 
"Управляюща

я компания 
"Капитал-

Траст-Инвест" 

Доверительное 
управление 

8 16:15:120601:2050 - 

Закрытый 
паевой 

инвестиционн
ый рентный 

фонд 
"Казанский 
земельный 

инвестиционн
ый фонд" 

Долевая 
собственность 

Республика 
Татарстан, 

Верхнеуслонский 
муниципальный 

район, 
Набережно-

Морквашское 
сельское 

поселение 

1257 

ООО 
"Управляюща

я компания 
"Капитал-

Траст-Инвест" 

Доверительное 
управление 

9 16:15:120601:2077 - 

ООО 
"Индустриаль
ный Парк «М-

7 Услон" 

Собственность 

Республика 
Татарстан, 

Верхнеуслонский 
муниципальный 

район, 
Набережно-

Морквашское 
сельское 

поселение 

1818 

10 16:15:120601:2067 - 

Общество с 
ограниченной 
ответственно

стью "М-7 
Девелопмент" 

Собственность 

Республика 
Татарстан, 

Верхнеуслонский 
муниципальный 

район, на землях 
СХПК "Волга" 

565 

11 16:15:000000:1168 - 

Российская 
Федерация 

Собственность 
Российская 
Федерация, 
Республика 
Татарстан, 

Верхнеуслонский 
муниципальный 

район, 
Набережно-

Морквашское 
сельское 

поселение, тер. 
Федеральная 

автомобильная 
дорога Р241 

Казань-Буинск-
Ульяновск, з/у 1 

88 

Федеральное 
казенное 

учреждение 
"Федеральное 

управление 
автомобильн

ых дорог 
Волго-

Вятского 
региона 

Федерального 
дорожного 
агентства" 

Постоянное 
(бессрочное) 
пользование 

12 16:15:121101:541 - 

АО "Восток 
Зернопродукт

" 
Аренда 

Республика 
Татарстан, 

Верхнеуслонский 
муниципальный 

район, 
Набережно-

Морквашское 

389 Общество с 
ограниченной 
ответственно
стью "Август-

Субаренда 

Документ создан в электронной форме. № 1130 от 06.09.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 4 из 23. Страница создана: 06.09.2024 11:09



Верхний 
Услон" 

сельское 
поселение 

13 16:15:121101:4091 - 

Акционерное 
общество 
"Восток 

Зернопродукт
" 

Аренда 

Российская 
Федерация, 
Республика 
Татарстан, 

Верхнеуслонский 
муниципальный 

район, 
Набережно- 

Морквашское 
сельское 

поселение 

3158 Общество с 
ограниченной 
ответственно
стью "Август-

Верхний 
Услон" 

Субаренда 

14 16:15:121101:4060 - 

Акционерное 
общество 
"Восток 

Зернопродукт
" 

Аренда 

Российская 
Федерация, 
Республика 
Татарстан, 

Верхнеуслонский 
муниципальный 

район, 
Набережно- 

Морквашское 
сельское 

поселение 

454 Общество с 
ограниченной 
ответственно
стью "Август-

Верхний 
Услон" 

Субаренда 

15 16:15:12101:3832 - - - 

Республика 
Татарстан, 

Верхнеуслонский 
муниципальный 

район, 
Набережно-

Морквашское 
сельское 

поселение, 
с. Лесные 
Моркваши 

354 

16 16:15:121101:255 16:15:000000:395 

Верхнеуслонс
кий 

муниципальн
ый район 

Республики 
Татарстан 

Собственность 

Республика 
Татарстан, 

Верхнеуслонский 
муниципальный 

район, 
Набережно-

Морквашское 
сельское 

поселение, 
с. Лесные 
Моркваши 

2204 

17 

16:15:121101:220 

16:15:000000:394 

Верхнеуслонс
кий 

муниципальн
ый район 

Республики 
Татарстан 

Собственность 

Республика 
Татарстан, 

Верхнеуслонский 
муниципальный 

район, на землях 
Набережно-

Морквашского 
сельского 
поселения 

132 

16:15:121101:218 

16:15:121101:238 

16:15:121101:219 

16:15:121101:235 

18 

16:15:121101:105 

16:15:000000:249 

Верхнеуслонс
кий 

муниципальн
ый район 

Республики 
Татарстан 

Собственность 

Республика 
Татарстан, 

Верхнеуслонский 
муниципальный 

район, на землях 
Наб. Морквашског

о сельского 
поселения 

6368 

16:15:121101:103 

16:15:121101:106 

16:15:121101:104 

16:15:121101:101 

Документ создан в электронной форме. № 1130 от 06.09.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 5 из 23. Страница создана: 06.09.2024 11:09



16:15:121101:100 

19 16:15:000000:4090 - 

Закрытый 
паевой 

инвестиционн
ый рентный 

фонд 
"Казанский 
земельный 

инвестиционн
ый фонд" 

Долевая 
собственность 

Республика 
Татарстан, 

Верхнеуслонский 
муниципальный 

район, 
Набережно-

Морквашское 
сельское 

поселение 

1360 

ООО 
"Управляюща

я компания 
"Капитал-

Траст-Инвест" 

Доверительное 
управление 

Акционерное 
общество 

"Управляюща
я компания 

"Единая 
арендная 
система" 

Аренда 

Общество с 
ограниченной 
ответственно
стью "Идель 

Агро" 

Аренда 

Общество с 
ограниченной 
ответственно
стью "Август-

Верхний 
Услон" 

Субаренда 

Физическое 
лицо 

Субаренда 

20 16:15:121101:4213 - 

Закрытый 
паевой 

инвестиционн
ый рентный 

фонд 
"Казанский 
земельный 

инвестиционн
ый фонд" 

Долевая 
собственность 

Республика 
Татарстан, 

Верхнеуслонский 
муниципальный 

район, 
Набережно-

Морквашское 
сельское 

поселение 

3388 

ООО 
"Управляюща

я компания 
"Капитал-

Траст-Инвест" 

Доверительное 
управление 

Общество с 
ограниченной 
ответственно
стью "Идель 

Агро" 

Аренда 

Общество с 
ограниченной 
ответственно
стью "Август-

Верхний 
Услон" 

Субренда  

21 16:15:150601:804 - 
Российская 
Федерация 

Собственность 
Республика 

Татарстан, р-н. 
Верхнеуслонский 

219 

Документ создан в электронной форме. № 1130 от 06.09.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 6 из 23. Страница создана: 06.09.2024 11:09



22 16:15:150601:1235 - 

Закрытый 
паевой 

инвестиционн
ый рентный 

фонд 
"Казанский 
земельный 

инвестиционн
ый фонд" 

Долевая 
собственность 

Республика 
Татарстан, 

Верхнеуслонский 
муниципальный 

район, 
Набережно-

Морквашское 
сельское 

поселение 

2035 

ООО 
«Управляюща

я компания 
«Капитал-

Траст-
Инвест» 

Доверительное 
управление 

Акционерное 
общество 

"Управляюща
я компания 

"Единая 
арендная 
система" 

Аренда 

Общество с 
ограниченной 
ответственно
стью "Идель 

Агро" 

Аренда 

Общество с 
ограниченной 
ответственно
стью "Август-

Верхний 
Услон" 

Субаренда  

23 16:15:150601:803 - 
Российская 
Федерация 

Собственность 

Республика 
Татарстан, 

Верхнеуслонский 
муниципальный 

район, 
Октябрьское 

сельское 
поселение, ГБУ 
"Приволжское 
лесничество", 
Ключищенское 

участковое 
лесничество, 

квартал 2, часть 
выдела 3 

123 

24 

16:15:150601:73 

16:15:000000:317 

Верхнеуслонс
кий 

муниципальн
ый район 

Республики 
Татарстан 

Собственность 

Республика 
Татарстан, 

Верхнеуслонский 
муниципальный 

район, на землях 
Октябрьского 

сельского 
поселения 

356 

16:15:150601:90 

16:15:150601:94 

16:15:150601:93 

25 16:15:00000:3780 - 

Закрытый 
паевой 

инвестиционн
ый рентный 

фонд 
"Казанский 
земельный 

инвестиционн
ый фонд" 

Долевая 
собственность 

Республика 
Татарстан, 

Верхнеуслонский 
муниципальный 

район, 
Октябрьское 

сельское 
поселение, на 

1871 

Документ создан в электронной форме. № 1130 от 06.09.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 7 из 23. Страница создана: 06.09.2024 11:09



ООО 
«Управляюща

я компания 
«Капитал-

Траст-
Инвест» 

Доверительное 
управление 

землях СПК 
«Октябрьский» 

Акционерное 
общество 

"Управляюща
я компания 

"Единая 
арендная 
система" 

Аренда 

Общество с 
ограниченной 
ответственно
стью "Идель 

Агро" 

Аренда 

Общество с 
ограниченной 
ответственно
стью "Август-

Верхний 
Услон" 

Субаренда  

Физическое 
лицо 

Субаренда 

26 16:15:000000:477 - 
Республика 
Татарстан 

Собственность 

Республика 
Татарстан, 

Верхнеуслонский 
муниципальный 

район, 
Октябрьское 

сельское 
поселение 

88 

 

Документ создан в электронной форме. № 1130 от 06.09.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 8 из 23. Страница создана: 06.09.2024 11:09



Приложение № 2 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан  
от _________ № ____ 

 
 
 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 
публичного сервитута в целях размещения (строительства с последующей 

эксплуатацией) линейного объекта газоснабжения «Закольцовка газопровода высокого 
давления между АГРС Елизаветино и АГРС Октябрьский Верхнеуслонского района РТ» 

 
Раздел 1 

Сведения об объекте 

№ 
п/п 

Характеристики объекта Описание характеристик 

1 Местоположение объекта 

Республика Татарстан, Верхнеуслонский 
муниципальный район, Набережно-Морквашское 
сельское поселение, Октябрьское сельское 
поселение 

2 Площадь объекта 39187 кв.м. +/- 1732 кв.м. 

3 
Иные характеристики 
объекта 

Кадастровые номера земельных участков, в 
отношении которых установлен публичный 
сервитут: 16:15:120601:1749, 16:15:120601:2051, 
16:15:120601:2050, 16:15:120601:2077, 
16:15:120601:2067, 16:15:000000:1168, 
16:15:121101:541, 16:15:121101:4091, 
16:15:121101:4060, 16:15:121101:3832, 
16:15:000000:394, 16:15:000000:395, 
16:15:000000:249, 16:15:000000:4090, 
16:15:121101:4213, 16:15:150601:804, 
16:15:150601:1235, 16:15:150601:803, 
16:15:000000:317, 16:15:000000:3780, 
16:15:000000:477, квартал 16:15:120601, квартал 
16:15:121101, квартал 16:15:120301, квартал 
16:15:150501, квартал 16:15:150601 

 
Раздел 2 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат: МСК-16 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначени
е 

характерных 
точек границ 

Координаты, м Метод 
определения 

координат 
характерной 

точки 

Средняя 
квадратическа
я погрешность 

положения 
характерной 
точки (Mt), м 

Описание 
обозначен
ия точки на 
местности 

(при 
наличии)  

X Y 

1 2 3 4 5 6 

1 469132.85 1284850.23 Аналитический 2.50 - 

2 469189.45 1284887.64 Аналитический 2.50 - 

3 469242.31 1284923.72 Аналитический 2.50 - 

4 469263.88 1284938.43 Аналитический 2.50 - 

5 469290.65 1284956.61 Аналитический 2.50 - 

6 469323.24 1284978.76 Аналитический 2.50 - 

Документ создан в электронной форме. № 1130 от 06.09.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 9 из 23. Страница создана: 06.09.2024 11:09



7 469330.78 1284984.00 Аналитический 2.50 - 

8 469384.94 1285017.98 Аналитический 2.50 - 

9 469409.24 1285033.15 Аналитический 2.50 - 

10 469429.02 1285045.86 Аналитический 2.50 - 

11 469452.69 1285061.87 Аналитический 2.50 - 

12 469465.11 1285070.05 Аналитический 2.50 - 

13 469445.71 1285099.03 Аналитический 2.50 - 

14 469442.85 1285120.77 Аналитический 2.50 - 

15 469415.74 1285181.64 Аналитический 2.50 - 

16 469361.25 1285304.22 Аналитический 2.50 - 

17 469305.65 1285429.12 Аналитический 2.50 - 

18 469249.62 1285554.94 Аналитический 2.50 - 

19 469238.39 1285580.23 Аналитический 2.50 - 

20 469247.02 1285584.04 Аналитический 2.50 - 

21 469284.46 1285601.91 Аналитический 2.50 - 

22 469286.17 1285598.36 Аналитический 2.50 - 

23 469292.49 1285601.37 Аналитический 2.50 - 

24 469290.77 1285604.93 Аналитический 2.50 - 

25 469363.72 1285639.76 Аналитический 2.50 - 

26 469405.03 1285664.00 Аналитический 2.50 - 

27 469475.26 1285703.36 Аналитический 2.50 - 

28 469431.13 1285782.45 Аналитический 2.50 - 

29 469433.61 1285783.85 Аналитический 2.50 - 

30 469410.14 1285825.58 Аналитический 2.50 - 

31 469432.65 1285838.25 Аналитический 2.50 - 

32 469450.41 1285808.10 Аналитический 2.50 - 

33 469453.89 1285810.06 Аналитический 2.50 - 

34 469416.98 1285872.73 Аналитический 2.50 - 

35 469413.50 1285870.77 Аналитический 2.50 - 

36 469430.62 1285841.70 Аналитический 2.50 - 

37 469405.99 1285827.81 Аналитический 2.50 - 

38 469172.69 1286244.88 Аналитический 2.50 - 

39 469125.51 1286328.49 Аналитический 2.50 - 

40 469126.54 1286328.85 Аналитический 2.50 - 

41 469119.33 1286341.50 Аналитический 2.50 - 

42 469049.63 1286465.83 Аналитический 2.50 - 

43 469049.04 1286464.91 Аналитический 2.50 - 

44 469048.97 1286464.85 Аналитический 2.50 - 

45 469022.21 1286512.52 Аналитический 2.50 - 

46 469023.33 1286512.81 Аналитический 2.50 - 

47 468943.84 1286654.29 Аналитический 2.50 - 

48 468943.26 1286653.16 Аналитический 2.50 - 

49 468716.82 1287056.56 Аналитический 2.50 - 

50 468699.19 1287046.87 Аналитический 2.50 - 

51 468618.92 1286991.38 Аналитический 2.50 - 

52 468600.11 1286979.59 Аналитический 2.50 - 

53 468578.97 1287014.22 Аналитический 2.50 - 

54 468588.22 1287019.77 Аналитический 2.50 - 

55 468575.43 1287040.99 Аналитический 2.50 - 

56 468566.07 1287035.37 Аналитический 2.50 - 

57 468515.14 1287118.84 Аналитический 2.50 - 

58 468422.52 1287299.81 Аналитический 2.50 - 

59 468255.42 1287677.19 Аналитический 2.50 - 

60 468255.94 1287678.41 Аналитический 2.50 - 
Документ создан в электронной форме. № 1130 от 06.09.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 10 из 23. Страница создана: 06.09.2024 11:09



61 468244.34 1287704.50 Аналитический 2.50 - 

62 468243.91 1287703.19 Аналитический 2.50 - 

63 468229.01 1287736.83 Аналитический 2.50 - 

64 468191.80 1287798.02 Аналитический 2.50 - 

65 468109.63 1287906.31 Аналитический 2.50 - 

66 468081.85 1287948.41 Аналитический 2.50 - 

67 468043.28 1287990.12 Аналитический 2.50 - 

68 468066.08 1288004.22 Аналитический 2.50 - 

69 468084.67 1287976.16 Аналитический 2.50 - 

70 468088.15 1287978.12 Аналитический 2.50 - 

71 468049.62 1288039.31 Аналитический 2.50 - 

72 468046.14 1288037.35 Аналитический 2.50 - 

73 468064.07 1288007.62 Аналитический 2.50 - 

74 468040.62 1287993.04 Аналитический 2.50 - 

75 468011.20 1288025.00 Аналитический 2.50 - 

76 468017.52 1288078.14 Аналитический 2.50 - 

77 467999.96 1288197.66 Аналитический 2.50 - 

78 467881.73 1288420.28 Аналитический 2.50 - 

79 467860.19 1288460.32 Аналитический 2.50 - 

80 467857.45 1288468.22 Аналитический 2.50 - 

81 467858.38 1288468.49 Аналитический 2.50 - 

82 467840.20 1288520.92 Аналитический 2.50 - 

83 467798.79 1288665.05 Аналитический 2.50 - 

84 467783.21 1288719.60 Аналитический 2.50 - 

85 467776.31 1288744.09 Аналитический 2.50 - 

86 467732.86 1288901.95 Аналитический 2.50 - 

87 467731.87 1288901.73 Аналитический 2.50 - 

88 467701.70 1289013.24 Аналитический 2.50 - 

89 467663.08 1289155.70 Аналитический 2.50 - 

90 467588.15 1289422.85 Аналитический 2.50 - 

91 467548.17 1289564.91 Аналитический 2.50 - 

92 467522.24 1289908.50 Аналитический 2.50 - 

93 467506.36 1290118.71 Аналитический 2.50 - 

94 467507.41 1290118.54 Аналитический 2.50 - 

95 467500.10 1290215.52 Аналитический 2.50 - 

96 467499.62 1290215.51 Аналитический 2.50 - 

97 467499.11 1290214.73 Аналитический 2.50 - 

98 467497.49 1290236.08 Аналитический 2.50 - 

99 467496.61 1290247.73 Аналитический 2.50 - 

100 467520.32 1290249.89 Аналитический 2.50 - 

101 467523.97 1290216.02 Аналитический 2.50 - 

102 467527.94 1290216.37 Аналитический 2.50 - 

103 467520.81 1290288.63 Аналитический 2.50 - 

104 467516.83 1290288.28 Аналитический 2.50 - 

105 467519.87 1290253.86 Аналитический 2.50 - 

106 467498.32 1290251.90 Аналитический 2.50 - 

107 467494.92 1290296.51 Аналитический 2.50 - 

108 467492.93 1290296.33 Аналитический 2.50 - 

109 467483.03 1290427.14 Аналитический 2.50 - 

110 467483.94 1290426.95 Аналитический 2.50 - 

111 467477.63 1290512.23 Аналитический 2.50 - 

112 467477.09 1290511.99 Аналитический 2.50 - 

113 467476.62 1290511.81 Аналитический 2.50 - 

114 467472.37 1290568.00 Аналитический 2.50 - 
Документ создан в электронной форме. № 1130 от 06.09.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 11 из 23. Страница создана: 06.09.2024 11:09



115 467442.77 1290565.72 Аналитический 2.50 - 

116 467368.59 1290669.42 Аналитический 2.50 - 

117 467369.56 1290669.77 Аналитический 2.50 - 

118 467093.85 1291055.50 Аналитический 2.50 - 

119 467093.06 1291055.53 Аналитический 2.50 - 

120 467092.53 1291055.48 Аналитический 2.50 - 

121 467012.56 1291167.50 Аналитический 2.50 - 

122 466868.27 1291369.08 Аналитический 2.50 - 

123 466809.50 1291451.28 Аналитический 2.50 - 

124 466806.23 1291448.97 Аналитический 2.50 - 

125 466825.74 1291421.69 Аналитический 2.50 - 

126 466822.47 1291419.36 Аналитический 2.50 - 

127 466826.52 1291413.64 Аналитический 2.50 - 

128 466829.81 1291415.99 Аналитический 2.50 - 

129 466871.69 1291357.41 Аналитический 2.50 - 

130 466868.54 1291355.15 Аналитический 2.50 - 

131 466872.59 1291349.44 Аналитический 2.50 - 

132 466875.77 1291351.71 Аналитический 2.50 - 

133 467042.47 1291118.66 Аналитический 2.50 - 

134 467087.91 1291055.12 Аналитический 2.50 - 

135 467086.89 1291055.04 Аналитический 2.50 - 

136 467363.70 1290667.67 Аналитический 2.50 - 

137 467364.69 1290668.03 Аналитический 2.50 - 

138 467440.87 1290561.55 Аналитический 2.50 - 

139 467468.62 1290563.66 Аналитический 2.50 - 

140 467472.65 1290510.49 Аналитический 2.50 - 

141 467471.76 1290510.21 Аналитический 2.50 - 

142 467477.83 1290428.25 Аналитический 2.50 - 

143 467478.91 1290428.02 Аналитический 2.50 - 

144 467489.32 1290290.94 Аналитический 2.50 - 

145 467495.48 1290209.22 Аналитический 2.50 - 

146 467494.64 1290207.94 Аналитический 2.50 - 

147 467501.33 1290119.44 Аналитический 2.50 - 

148 467502.27 1290119.30 Аналитический 2.50 - 

149 467503.63 1290101.31 Аналитический 2.50 - 

150 467518.35 1289907.14 Аналитический 2.50 - 

151 467537.35 1289655.20 Аналитический 2.50 - 

152 467544.17 1289564.18 Аналитический 2.50 - 

153 467570.10 1289472.32 Аналитический 2.50 - 

154 467655.95 1289166.50 Аналитический 2.50 - 

155 467690.59 1289038.68 Аналитический 2.50 - 

156 467726.39 1288907.07 Аналитический 2.50 - 

157 467728.08 1288900.91 Аналитический 2.50 - 

158 467726.99 1288900.67 Аналитический 2.50 - 

159 467770.53 1288742.48 Аналитический 2.50 - 

160 467777.44 1288717.96 Аналитический 2.50 - 

161 467793.02 1288663.40 Аналитический 2.50 - 

162 467834.48 1288519.11 Аналитический 2.50 - 

163 467852.60 1288466.84 Аналитический 2.50 - 

164 467853.56 1288467.11 Аналитический 2.50 - 

165 467856.48 1288458.68 Аналитический 2.50 - 

166 467879.92 1288415.24 Аналитический 2.50 - 

167 467947.65 1288287.67 Аналитический 2.50 - 

168 467996.00 1288196.41 Аналитический 2.50 - 
Документ создан в электронной форме. № 1130 от 06.09.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 12 из 23. Страница создана: 06.09.2024 11:09



169 468013.49 1288078.12 Аналитический 2.50 - 

170 468007.07 1288023.48 Аналитический 2.50 - 

171 468077.48 1287947.14 Аналитический 2.50 - 

172 468074.75 1287944.67 Аналитический 2.50 - 

173 468078.65 1287938.85 Аналитический 2.50 - 

174 468081.91 1287941.06 Аналитический 2.50 - 

175 468097.28 1287917.67 Аналитический 2.50 - 

176 468093.99 1287915.44 Аналитический 2.50 - 

177 468097.88 1287909.63 Аналитический 2.50 - 

178 468101.13 1287911.82 Аналитический 2.50 - 

179 468106.32 1287903.93 Аналитический 2.50 - 

180 468188.47 1287795.76 Аналитический 2.50 - 

181 468225.44 1287734.96 Аналитический 2.50 - 

182 468242.01 1287697.48 Аналитический 2.50 - 

183 468241.54 1287696.04 Аналитический 2.50 - 

184 468252.88 1287670.52 Аналитический 2.50 - 

185 468253.35 1287671.84 Аналитический 2.50 - 

186 468257.87 1287661.62 Аналитический 2.50 - 

187 468262.43 1287651.37 Аналитический 2.50 - 

188 468275.44 1287621.34 Аналитический 2.50 - 

189 468322.20 1287515.47 Аналитический 2.50 - 

190 468387.51 1287368.54 Аналитический 2.50 - 

191 468418.97 1287297.95 Аналитический 2.50 - 

192 468455.50 1287227.01 Аналитический 2.50 - 

193 468472.31 1287194.13 Аналитический 2.50 - 

194 468491.96 1287155.60 Аналитический 2.50 - 

195 468511.64 1287116.88 Аналитический 2.50 - 

196 468562.89 1287032.77 Аналитический 2.50 - 

197 468564.66 1287029.86 Аналитический 2.50 - 

198 468574.06 1287035.50 Аналитический 2.50 - 

199 468582.72 1287021.14 Аналитический 2.50 - 

200 468573.42 1287015.55 Аналитический 2.50 - 

201 468598.82 1286974.05 Аналитический 2.50 - 

202 468621.20 1286988.17 Аналитический 2.50 - 

203 468701.21 1287043.34 Аналитический 2.50 - 

204 468715.25 1287051.11 Аналитический 2.50 - 

205 468897.60 1286726.43 Аналитический 2.50 - 

206 468941.14 1286648.91 Аналитический 2.50 - 

207 468940.58 1286647.83 Аналитический 2.50 - 

208 469015.65 1286514.12 Аналитический 2.50 - 

209 469016.99 1286513.65 Аналитический 2.50 - 

210 469045.94 1286462.10 Аналитический 2.50 - 

211 469045.22 1286461.45 Аналитический 2.50 - 

212 469120.73 1286326.87 Аналитический 2.50 - 

213 469121.70 1286327.20 Аналитический 2.50 - 

214 469137.01 1286299.93 Аналитический 2.50 - 

215 469154.09 1286269.57 Аналитический 2.50 - 

216 469150.58 1286267.60 Аналитический 2.50 - 

217 469153.98 1286261.48 Аналитический 2.50 - 

218 469157.52 1286263.48 Аналитический 2.50 - 

219 469166.32 1286247.83 Аналитический 2.50 - 

220 469162.78 1286245.83 Аналитический 2.50 - 

221 469166.19 1286239.72 Аналитический 2.50 - 

222 469169.76 1286241.73 Аналитический 2.50 - 
Документ создан в электронной форме. № 1130 от 06.09.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 13 из 23. Страница создана: 06.09.2024 11:09



223 469241.56 1286113.57 Аналитический 2.50 - 

224 469323.41 1285967.67 Аналитический 2.50 - 

225 469408.02 1285815.82 Аналитический 2.50 - 

226 469469.79 1285704.92 Аналитический 2.50 - 

227 469362.77 1285643.83 Аналитический 2.50 - 

228 469360.93 1285647.47 Аналитический 2.50 - 

229 469354.67 1285644.34 Аналитический 2.50 - 

230 469356.50 1285640.73 Аналитический 2.50 - 

231 469339.10 1285632.40 Аналитический 2.50 - 

232 469233.15 1285582.18 Аналитический 2.50 - 

233 469245.96 1285553.32 Аналитический 2.50 - 

234 469302.00 1285427.50 Аналитический 2.50 - 

235 469357.60 1285302.59 Аналитический 2.50 - 

236 469412.09 1285180.01 Аналитический 2.50 - 

237 469438.96 1285119.67 Аналитический 2.50 - 

238 469441.87 1285097.58 Аналитический 2.50 - 

239 469459.55 1285071.18 Аналитический 2.50 - 

240 469450.47 1285065.20 Аналитический 2.50 - 

241 469421.81 1285045.81 Аналитический 2.50 - 

242 469421.90 1285045.75 Аналитический 2.50 - 

243 469407.12 1285036.54 Аналитический 2.50 - 

244 469382.82 1285021.37 Аналитический 2.50 - 

245 469328.58 1284987.34 Аналитический 2.50 - 

246 469320.97 1284982.06 Аналитический 2.50 - 

247 469288.40 1284959.91 Аналитический 2.50 - 

248 469261.63 1284941.73 Аналитический 2.50 - 

249 469240.05 1284927.02 Аналитический 2.50 - 

250 469187.22 1284890.96 Аналитический 2.50 - 

251 469133.90 1284855.69 Аналитический 2.50 - 

252 469129.24 1284852.59 Аналитический 2.50 - 

253 469127.79 1284854.65 Аналитический 2.50 - 

254 469103.07 1284837.72 Аналитический 2.50 - 

255 469130.11 1284765.49 Аналитический 2.50 - 

256 469255.94 1284430.89 Аналитический 2.50 - 

257 469298.31 1284318.05 Аналитический 2.50 - 

258 469313.03 1284278.98 Аналитический 2.50 - 

259 469281.35 1284238.30 Аналитический 2.50 - 

260 469280.45 1284237.14 Аналитический 2.50 - 

261 469277.35 1284239.54 Аналитический 2.50 - 

262 469273.03 1284234.03 Аналитический 2.50 - 

263 469276.16 1284231.60 Аналитический 2.50 - 

264 469270.09 1284223.75 Аналитический 2.50 - 

265 469266.91 1284226.22 Аналитический 2.50 - 

266 469262.60 1284220.71 Аналитический 2.50 - 

267 469265.79 1284218.23 Аналитический 2.50 - 

268 469243.87 1284190.15 Аналитический 2.50 - 

269 469247.08 1284187.74 Аналитический 2.50 - 

270 469283.86 1284234.95 Аналитический 2.50 - 

271 469317.63 1284278.31 Аналитический 2.50 - 

272 469262.12 1284425.86 Аналитический 2.50 - 

273 469207.67 1284570.61 Аналитический 2.50 - 

274 469128.28 1284781.74 Аналитический 2.50 - 

275 469107.91 1284836.14 Аналитический 2.50 - 

276 469126.79 1284849.12 Аналитический 2.50 - 
Документ создан в электронной форме. № 1130 от 06.09.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 14 из 23. Страница создана: 06.09.2024 11:09



277 469128.19 1284847.14 Аналитический 2.50 - 

1 469132.85 1284850.23 Аналитический 2.50 - 

1 469132.85 1284850.23 Аналитический 2.50 - 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Обозначени
е 

характерных 
точек части 

границы 

Координаты, м 
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки 

Средняя 
квадратическа
я погрешность 

положения 
характерной 
точки (Mt), м 

Описание 
обозначен
ия точки на 
местности 

(при 
наличии) 

X Y 

 

1 2 3 4 5 6 

- - - - - - 

Документ создан в электронной форме. № 1130 от 06.09.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 15 из 23. Страница создана: 06.09.2024 11:09



 
Раздел 3 

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 

1. Система координат:  

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 
характерных 
точек границ 

Существую
щие 

координаты
, м 

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м Метод 
определения 

координат 
характерной 

точки 

Средняя 
квадратиче

ская 
погреш-

ность 
положения 

харак-
терной 

точки (Mt), 
м 

Описа-
ние 

обозна-
чения 

точки на 
местнос-
ти (при 

наличии) 

X Y X Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

Документ создан в электронной форме. № 1130 от 06.09.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 16 из 23. Страница создана: 06.09.2024 11:09



Раздел 4 

Схема расположения границ 
публичного сервитута в целях размещения (строительства с последующей 

эксплуатацией) линейного объекта газоснабжения «Закольцовка газопровода высокого 
давления между АГРС Елизаветино и АГРС Октябрьский Верхнеуслонского района РТ» 

 

 
Масштаб 1:5000 

Используемые условные знаки и обозначения: 
• 1 - обозначение характерной точки границ объекта 

 - граница объекта 
 - граница кадастрового квартала 
 - граница муниципального образования 
 - граница земельного участка 

16:15:120601 - номер кадастрового квартала 
16:15:120601:2077 - кадастровый номер земельного участка 

Документ создан в электронной форме. № 1130 от 06.09.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 17 из 23. Страница создана: 06.09.2024 11:09



Раздел 4 

Схема расположения границ 
публичного сервитута в целях размещения (строительства с последующей 

эксплуатацией) линейного объекта газоснабжения «Закольцовка газопровода высокого 
давления между АГРС Елизаветино и АГРС Октябрьский Верхнеуслонского района РТ» 

 

 
Масштаб 1:5000 

Используемые условные знаки и обозначения: 
• 205 - обозначение характерной точки границ объекта 

 - граница объекта 
 - граница кадастрового квартала 
 - граница муниципального образования 
 - граница земельного участка 

16:15:121101 - номер кадастрового квартала 
16:15:121101:541 - кадастровый номер земельного участка 

Документ создан в электронной форме. № 1130 от 06.09.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 18 из 23. Страница создана: 06.09.2024 11:09



Раздел 4 

Схема расположения границ 
публичного сервитута в целях размещения (строительства с последующей 

эксплуатацией) линейного объекта газоснабжения «Закольцовка газопровода высокого 
давления между АГРС Елизаветино и АГРС Октябрьский Верхнеуслонского района РТ» 

 

 
Масштаб 1:5000 

Используемые условные знаки и обозначения: 
• 62 - обозначение характерной точки границ объекта 

 - граница объекта 
 - граница кадастрового квартала 
 - граница муниципального образования 
 - граница земельного участка 

16:15:121101 - номер кадастрового квартала 

16:15:121101:105 - кадастровый номер земельного участка 

Документ создан в электронной форме. № 1130 от 06.09.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 19 из 23. Страница создана: 06.09.2024 11:09



Раздел 4 

Схема расположения границ 

публичного сервитута в целях размещения (строительства с последующей 

эксплуатацией) линейного объекта газоснабжения «Закольцовка газопровода высокого 

давления между АГРС Елизаветино и АГРС Октябрьский Верхнеуслонского района РТ» 

 

 
 

Масштаб 1:5000 

Используемые условные знаки и обозначения: 
• 89 - обозначение характерной точки границ объекта 

 - граница объекта 

 - граница кадастрового квартала 

 - граница муниципального образования 

 - граница земельного участка 

16:15:120601 - номер кадастрового квартала 

16:15:121101:100 - кадастровый номер земельного участка 

Документ создан в электронной форме. № 1130 от 06.09.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 20 из 23. Страница создана: 06.09.2024 11:09



Раздел 4 

Схема расположения границ 

публичного сервитута в целях размещения линейного объекта газоснабжения 

(строительства с последующей эксплуатацией) линейного объекта газоснабжения 

«Закольцовка газопровода высокого давления между АГРС Елизаветино и АГРС 

Октябрьский Верхнеуслонского района РТ» 

 

 
Масштаб 1:5000 

Используемые условные знаки и обозначения: 
• 109 - обозначение характерной точки границ объекта 

 - граница объекта 

 - граница кадастрового квартала 

 - граница муниципального образования 

 - граница земельного участка 

16:15:150601 - номер кадастрового квартала 

16:15:150601:73 - кадастровый номер земельного участка 

Документ создан в электронной форме. № 1130 от 06.09.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 21 из 23. Страница создана: 06.09.2024 11:09



Раздел 4 

Схема расположения границ 
публичного сервитута в целях размещения (строительства с последующей эксплуатацией) 

линейного объекта газоснабжения «Закольцовка газопровода высокого давления между АГРС 
Елизаветино и АГРС Октябрьский Верхнеуслонского района РТ» 

 

 
Масштаб 1:5000 

Используемые условные знаки и обозначения: 
• 123 - обозначение характерной точки границ объекта 

 - граница объекта 
 - граница кадастрового квартала 
 - граница муниципального образования 
 - граница земельного участка 

16:15:150501 - номер кадастрового квартала 

16:15:150501:51 - кадастровый номер земельного участка 
 

Документ создан в электронной форме. № 1130 от 06.09.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 22 из 23. Страница создана: 06.09.2024 11:09



Лист согласования к документу № 1130 от 06.09.2024
Инициатор согласования: Зеленова А.А. Ведущий специалист
Согласование инициировано: 06.09.2024 09:14

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Потапова Л.П. Согласовано
06.09.2024 - 14:33

-

2 Салихов Е.М. Согласовано
06.09.2024 - 13:29

-

Тип согласования: последовательное

3 Черменский М.М. Подписано
06.09.2024 - 14:44

-

Документ создан в электронной форме. № 1130 от 06.09.2024. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 23 из 23. Страница создана: 06.09.2024 15:01


